
 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

INFORMAČNÍ  

BROŽURA OBCE  

DLOUHÁ STRÁŇ 

 

 

 



 

 

Vážení spoluobčané, sousedé, milí přátelé.  

Opět Vám přinášíme informace o dění v naší obci. Již jsme se 

potkali na těchto akcích:  

17.2.2024 – Vepřové hody – letos 

poprvé jsme se sešli u dobrého jídla a 
mohli si pochutnat na výrobcích z 
vepřového. V nabídce bylo 5 hlavních 
jídel, někteří šťastlivci si mohli koupit 
výrobky i domů. Příprava trvala již od 
čtvrtku. Chceme poděkovat všem, 
kteří nám přišli pomoci, jelikož 
příprava byla opravdu náročná.  

 

 

8.3.2024 – 7. veřejné zasedání zastupitelstva obce – zápis a 
výpis usnesení na www.dlouhastran.cz 

 

 

30.3.2024 – Jarní setkání – i 
letos na velikonoční sobotu 
jsme se sešli na sále obecního 
úřadu. Pro děti bylo připraveno 
tvoření. Pánové jakéhokoliv 
věku si mohli uplést pomlázku.  

 

http://www.dlouhastran.cz/


 

 

20.4.2024 – Setkání 
seniorů a jubilantů – již 
potřetí se sešlo vedení 
obce s našimi seniory 
a jubilanty. Povídalo 
se, zpívalo se a 
panovala výborná 
nálada. O hudební 

doprovod se postaral Gusta Tarabáš – děkujeme.  

 

 

30.4.2024 - Pálení čarodějnic a 
stavění máje – ke škole letos 
přiletělo několik čarodějnic, které 
navázaly pentle na májku a pánové 
ji pak postavili. Všichni si mohli 
opéct špekáčky a večer se zapálila 
vatra.  

 

 

 

1.6.2024 – Dětský den a kácení máje – manželé Eliášovi a 
Janáčkovi pod patronací obce uspořádali pro děti zábavné 
odpoledne, plné soutěží a her. Přes počáteční obavy se 
počasí umoudřilo a vše proběhlo ke spokojenosti dětí. 
Děkujeme touto cestou oběma manželským párům a dalším 
pomocníkům, bez kterých by se tento den neuskutečnil.   

Fotografie z proběhlých akcí najdete na webových stránkách 
obce v sekci Život v obci – fotogalerie 



 

 

Oprava budovy obecního úřadu  

Starosta seznámil na veřejném zasedání zastupitelstva obce 
přítomné s informací ohledně plánované rekonstrukce budovy 
obecního úřadu. V současné době se očekává vyhlášení 
dotace na tyto rekonstrukce. Bohužel celkové náklady lze 
očekávat cca 13 mil. Kč. Tyto náklady se počítají podle plochy 
a dle aktuálních ceníků ukazatelů pro stavebnictví. 
Rekonstrukci lze provést dvěma způsoby. Prvním je 
postupná, dle aktuálních možností financování obcí. Druhou 
možností je realizace v případě poskytnutí dotace, která se 
pohybuje od 50 – 70%, což by mohlo činit až 9 mil. Kč. 
Zbylých 4 mil. Kč by obec musela řešit jiným způsobem, např. 
úvěrem. 

Zastupitelé se shodli na tom, že celková rekonstrukce je nad 
finanční možnosti obce, a tudíž bude postupná. Nejžhavější je 
nyní rekonstrukce střechy. Obec oslovila několik dodavatelů a 
nyní čeká na jejich nabídky. Zároveň jsme v kontaktu 
z projekční kanceláři, která zjišťuje možnosti výstavby a 
financování z prostředků EU fotovoltaické elektrárny a opravu 
této střechy.   

Oprava kaple  

Obec navštívili zástupci Římskokatolické farnosti Mezina a 
informovali o plánovaných etapách opravy kaple sv. Anny 
v Dlouhé Stráni. V roce 2024 by mělo být obnoveno průčelí 
kaple a měly by být odstraněny vlhké omítky soklu po celém 
obvodu kaple. Celkové náklady činí 423.000, - Kč. Farnosti se 
podařilo na toto získat dotaci ve výši 296.000, - Kč. Zbylých 
127.000, - Kč musí farnost zajistit z jiných zdrojů. Proto 
zástupci farnosti předložili obci žádost o finanční příspěvek na 
tuto opravu, a to ve výši 80.000, - Kč na rok 2024. Zastupitelé 
se shodli, že částka 80.000,- Kč je příliš vysoká, a vzhledem 
k předané částce z dobrovolných příspěvků (15,5 tis. Kč), 
schválili částku 20.000,- Kč.   



 

 

Letní údržba 

I letos jsme požádali úřad práce v Bruntále o pracovníky na 
léto. Máme 2 zaměstnance. Jejich prací bude údržba zeleně 
a budov. Dotace bude poskytnuta na 6 měsíců, s možností 
případného prodloužení.  

Elektroodpad – na obec do malého kontejneru na chodbě 
můžete donést na likvidaci baterky a drobné 
elektrospotřebiče. Můžete donést i větší, jako televize, 
monitory, počítače, které budou uloženy a následně 
s kontejnerem odvezeny.  

INFO z úřadu 

Obecní úřad chce být moderním úřadem, který vychází 
občanům maximálně vstříc a nabízí služby Czech POINTu, 
takže si z úřadu můžete odnést ověřené výstupy 
z živnostenského a obchodního rejstříku, z katastru 
nemovitostí a z rejstříku trestů. OÚ je napojený na centrální 
celostátní databázi, které zadá Váš požadavek a do 20- ti 
minut – podle rychlosti přenesení dat – dostane požadovanou 
informaci a může Vám ji předat. 

Nově si můžete na úřad přijít ověřit podpis, či listinu.  

 

Nebezpečný odpad 

V sobotu 15.6.2024 bude před budovou obecního úřadu a 
naproti domu manž. Trýskových přistaven kontejner na 
velkoobjemový a nebezpečný odpad. Podmínky uložení 
odpadu do kontejneru zůstávají stejné jako v minulých letech. 
Prosíme nevhazovat pneumatiky a stavební suť.  

  



 

 

Připravované akce -  

Tento víkend bude opravdu nabitý.  

7. – 8.6.2024 – Volby do Evropského parlamentu – volební 
místnost stejná jako vždy na obecním úřadě. Nezapomeňte si 
doklad totožnosti – občanský průkaz nebo cestovní pas.   

7.6.2024 – 8.veřejné zasedání Zastupitelstva obce od 17,00 
hod. v budově bývalé školy.  

7.6.2024 – Noc kostelů – v kapli sv. Anny v Dlouhé Stráni.  
Začíná se v 18,00 hod. Výstavou obrazů a kvízem pro děti a 
rodiče. Od 19,00 hod. koncert Pěveckého sdružení slezských 
učitelek a Luscinia Magna, Opava. Vstupné dobrovolné.  

8.6.2024 – BIKE MARATON – i letos pojede přes Dlouhou 
Stráň tradiční cyklistický závod cca 10,30 – 11,00 hod.  

Srpen 

3.8.2024 – Stráňské slavnosti  

Jedna z největších akcí naší obce se blíží. Tímto si Vás 
dovolujeme oslovit a požádat o drobné sponzorské dary do 
tomboly, či finanční prostředky.  

16.- 18.8.2024 – Festival Dračích lodí 

I letos bude mít obec zastoupení posádkou „Stránští bejci“.  

Věříme, že se jim opět bude dařit jako v minulých letech. 
Přijeďte je podpořit.  

 

 



 

 

Územní plán  

Obec Dlouhá Stráň připravuje nový územní plán. Současný je 
platný do roku 2028. Jelikož příprava a schvalování je časově 
náročné je již potřeba letos začít. Žádáme občany, aby své 
opodstatněné podněty směřovali písemně na obecní úřad. 
Lze osobně, e-mailem na obec@dlouhastran.cz, poštou či 

datovou schránkou.  

Případné podněty budou posuzovány a schvalovány jak obcí, 
tak stavebním úřadem Městského úřadu Bruntál.   

 

Vážení spoluobčané, majitelé chat a pozemků v naší obci.  

Opět po roce přišla sezóna kosení trávy, úpravy porostů, 
řezání dřeva a dalších prací kolem domů.  Mnozí z nás 
vykonávají každodenní zaměstnání a víkend je pro ně časem 
odpočinku a zároveň prostor pro údržbu svých domů a chat.  
Vzhledem k tomu, že tyto stroje k údržbě jsou hlučné, tak 
bychom Vás rádi všechny požádali o respekt mezi sousedy.  

Pokud to není nezbytně nutné, dali bychom všem hlučným 
strojům každou neděli a o svátcích od 12.00 hodin klid. 

Všem, kteří tuto žádost respektují děkujeme.  

 

Na následující letní měsíce Vám přejeme hodně slunce, 
pohodu, zaslouženou dovolenou a rádi Vás uvidíme na 
připravovaných akcích.  

    Zastupitelé obce Dlouhá Stráň 

 

mailto:obec@dlouhastran.cz


 

 

Úřední hodiny na obecním úřadě:  

Pondělí:  13.00 – 16.30 hod. 

Středa:  13.00 – 16.30 hod. 

 

Důležité kontakty:  

Obec Dlouhá Stráň – IČ 00576069 

 tel. 554 714 837 

 web: dlouhastran.cz 

 

Bezhotovostní platby poplatků je možno uhradit na č. účtu 
obce 12323771/0100, VS - č.p. a do poznámky možno uvést 
jméno platícího + druh poplatku (pes, popelnice apod.) 

 

Kontaktní osoby:  

Starosta:    Miroslav Prchlík, tel. 606 865 052 

Místostarosta: Jiří Perďoch, tel. 723 053 274 

Účetní obce:    Bc. Ester Gocalová, tel. 792 265 949 

 

 

 

Tato informační brožura není periodikum vydávané na základě 

tiskového zákona. Jde pouze o informační brožuru. 


